
Администрация городского округа «город Кизилюрт» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7 им. Расула Гамзатова г.Кизилюрта» 

Адрес: 368124, Республика Дагестан 
г. Кизилюрт, улица Г.Цадасы, 40 «А» 

Телефон: 8 (87234) 3-19-59 
Е-таН: 505Ь71игНиП@уап(1ех.ги 

от 20.12.2023 
Приказ 

№ 153-П 

Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки педагогических 
работников 

В соответствии с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года « Об образовании в Российской Федерации», приказами 
Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 « Об 
утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 
педагогическими работниками при реализации основных 
общеобразовательных программ», с приказом №176 «О снижении 
документационной нагрузки на педагогических работников» от 12 декабря 
2023 года МКУ «Управление образования» городского округа «город 
Кизилюрт», в целях уменьшения объема базовой документации, которую ведут 
учителя, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным лицом за обеспечение соблюдения 

действующего законодательства в части документационной нагрузки 
педагогических работников МБОУ «СОШ №7» заместителя директора 
Курбаналиеву П.М.; 

2. Внести изменения в должностные инструкции учителя- предметника 
и классного руководителя в разделе «Должностные обязанности», определив 
перечень документов, которые должен заполнять педагог; 

3. Привести в соответствие содержание локальных нормативных актов с 
действующим законодательством РФ; 

4. Сагидмагомедову С.М. оператору ЭВМ, разместить данный приказ на 
официальном сайте школы; 

5. Магомедовой Х.Г., делопроизводителю, 
приказом под роспись всех педагогических работу 

6. Контроль за исполнением приказа о< 

ознакомить 
лы; 

с данным 

И.о. директора МБОУ «СОШ №7» аитаджиева 


